

Üye Toplantıları...

Genç Üyelerle Buluşma

Meslek yaşamında ilk 5 yılın içinde bulunan genç mühendislerle 3 Aralık 2009 tarihinde Şube Lokalinde gerçekleştirilen toplantıya; elektrik, elektrik-elektronik ve bilgisayar mühendisi ünvanlı 40 üyemizin yanı sıra Oda YK Başkanı Musa Çeçen, Şube YK Başkanı Sedat Gülşen ve Şube YK Üyeleri katıldı. Toplantıda Sedat Gülşen, genç mühendislerin yaşadığı en önemli sorunun "işsizlik" olduğunu belirtti. Özellikle serbest çalışan genç mühendislerin TMMOB ve EMO mevzuatlarını, etik kurallarını bilmemekten ötürü sıkıntı yaşadıklarını belirten Gülşen, bu kuralların üniversitelerde de işlenmeyerek içselleştirilmemesi nedeniyle denetimsiz "piyasa" koşullarında haksız rekabet ortamı yaratıldığının altını çizdi. Yeni mezun meslektaşlarımızın deneyimsizlikten doğan güven sorunlarının olduğunu, bu sorunların aşılmasında meslek içi eğitimlerle meslektaşların mühendislik yaşamına uyum sağlamalarına yardımcı olan ve demokratik merkezîyetçi anlayışla yönetilen Oda'nın örgüt içi etik kuralları çerçevesinde meslek alanlarımızın toplum, meslek ve meslektaş çıkarlarının gözetilerek düzenlenmesi için çalışmalar yürüttüğünü belirtti. Özellikle genç

meslektaşların sorunlarını bu ortamlarda paylaşmasının önemli olduğunu, işyerlerinde yoğun çalışma temposu ile düşük ücretle ve bazen ara teknik eleman gibi çalıştırılan genç üyelerimizin sorunları sürerken hükümetin teknik öğretmen yetiştiren yüksek okulları teknoloji üniversitelerine çevirerek ara teknik elemanların teknoloji mühendisi olarak piyasaya atılmalarını sağlamaya çalıştığını söyledi. Bu durumda %25 olan işsizlik oranının daha da artacağı, mühendislerin çok daha düşük ücretlerle çalışmalarının önünün açılacağını ve daha çok sömürüyü hedefleyen bu politikaya hep birlikte karşı koymanın gerektiğini vurgulayarak konuşmasını noktaladı.

Toplantıya katılanlar ise mezun olduktan sonra iş arama sürecinde yaşadıkları deneyimleri aktararak, iş

ararken kurumsal şirketlerin tercih edilmesi ve şirketlerin yapıları hakkında gerekirse Oda'dan bilgi alınması, Oda'nın iş yaşamı duyurularının takip edilmesi, özellikle mühendislerin iş arama süreçlerinde başka insan kaynakları platformlarından değil Oda'dan destek alması, kamu ya da özel sektör seçimlerinin yapılırken iyi değerlendirilmesi, Oda'nın her yıl yayınladığı asgari ücreti bedelinin tüm kişi, kurum ve kuruluşlarca zorunlu olarak kullanılması için yöntemler geliştirilmesi konularını dile getirdiler.

Toplantının kapanış bölümünde ise Oda YK Başkanı Musa Çeçen tüm meslektaşlarımızın demokrasi şöleni olan genel kurullara katılarak Oda'ya sahip çıkmalarını istemesinin ardından kokteyle geçildi.



• SMM Üyelerimizin Dikkatine •

SMM belgesini ilk çıkaracak veya yenileyecek olan üyelerimizden istenen belgeler arasında yer alan **"Ticaret Sicili Memurluğu'ndan ortaklık paylarını gösteren yazı"**nın yerine Şube Yönetim Kurulumuzun önerisi üzerine üyemizin anlaşmalı olduğu Serbest Muhasebeci'den veya Mali Müşavirden alacağı ortaklık paylarını gösteren ve Serbest Muhasebeci'nin/Mali Müşavir'in imzasının ve kaşesinin olduğu; altında **"Yukarıdaki bilgilerin doğruluğunu kabul ve beyan ederim"** ibaresinin yer aldığı internet çıktısının da kabul edilmesine karar verilmiştir.

Gıda Çarşısı

Gıda Çarşısında faaliyet gösteren üyelerimize yönelik toplantı 9 Aralık 2009 tarihinde Gıda Çarşısı'nda gerçekleştirildi.

Oda YK Başkanı Musa Çeçen, TMMOB Denetleme Kurulu Üyesi Macit Mutaf, EMO Onur Kurulu Üyesi Mehmet Güzel, Şube YK Başkanı Sedat Gülşen, Şube YK üyeleri ve 40 üyemizin katıldığı toplantı kokteyl eşliğinde düzenlendi. Toplantıda Sedat Gülşen ve Musa Çeçen birer konuşma yaparak üyelerin sorunlarına yönelik Oda'nın gerçekleştirdiği Oda politikalarına ve üye ilişkilerine yönelik paylaşım toplantılarının önemine değindi. Yapılan eğitim yoklaması sonrasında

ise Gıda Çarşısı Temsilciliğine Murat Güler, Temsilci Yardımcılığı için Ali Fuat Özbay ile Murat Yapıcı önerildi.

Keyifli bir ortamda gerçekleşen etkinlik sonunda Şube Başkanımız tüm üyeleri Geleneksel Gece ile önümüzdeki aylarda gerçekleştirilecek Şube Genel Kuruluna katılmaya davet etti.



SMM Üye Toplantısı

Şube Genel Kurulu'na yönelik SMM Üye Toplantısı 24 Aralık 2009 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi. 46 üyemizin katıldığı, Emin Özger'in kolaylaştırıcılık görevini üstlendiği toplantıda Şube YK Başkanı Sedat Gülşen geçtiğimiz dönem



boyunca yürüttükleri çalışmalar hakkında katılımcılara bilgi verdi. Şube SMM Komisyonu Başkanı Ahmet Becerik ise SMM Komisyonu çalışmalarını hakkında bilgilendirmede bulundu. Daha sonra katılımcılar hizmet üretimi sırasında karşılaştıkları sorunları ve bunlara ilişkin çözüm önerilerini dile getirdiler. SMM üye toplantısı düzenlenen kokteyl ile son buldu.

İzmir Ulaşım Sempozyumu

İzmir kenti odaklı ve diğer Ege kentlerini de kapsayan tüm ulaşım sistemlerini, sürdürülebilir ulaşım politikalarını, mevcut ve projelendirilen ulaşım yatırımlarını kapsayan konuları sempozyum dahilinde tartışmayı ve çözüm önerileri getirerek hükümet ve yerel yöneticilerin ilgisine sunmayı hedefleyen İzmir Ulaşım Sempozyumu; 8-9 Aralık 2009 tarihlerinde DEÜ DESEM'de gerçekleştirildi. Sekreteryasını İMO İzmir Şubesi'nin yürüttüğü Sempozyumun ikinci günü Şube YK Yedek Üyesi Mustafa S. Çınarlı cer gücü enerji temini ve sinyalizasyon sistemini içeren İzmir Hafif Raylı Sistemi başlıklı bir bildiri sunumu gerçekleştirdi.



Geleneksel Gecemizde Üyelerimizle Biraradaydık

Oda kuruluşunun 55. yılını 11 Aralık 2009 tarihinde Balçova Termal Tesisleri'nde gerçekleştirilen gece ile kutladık. Meslekte 50, 40 ve 25 yılını geride bırakan üyelerimize plaketlerinin verildiği gecede açılış konuşmasını gerçekleştiren Şube YK Başkanı Sedat Gülşen; yaşanan krizin meslektaşlar üzerindeki olumsuz etkilerine değinirken, Oda-üye örgütlenmesinin bu süreçte daha çok önemli duruma gelmesi gerektiğini belirtti.

Kemalpaşa Belediye Başkanı Rıdvan Karakayalı, Bornova Belediye Başkanı Prof. Dr. Kamil Okyay Sındır, TMMOB'a bağlı Odaların İzmir

birimlerinden yöneticiler, TES-İş 1 ve 2 nolu Şube başkanları, EÜ Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Beno Kuryel, İYTE Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölüm Başkanı Salih Dinleyici, DEÜ Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa Gündüzalp'in konuk olarak katıldığı gecede plaket töreninin ardından üyelerimiz, Grup Mavi'nin müzikleri eşliğinde coşkulu bir gece geçirdiler.



EMO Teknik Görevliler Eğitimi Tamamlandı



Elektrik Mühendisleri Odası'nın şube ve temsilciliklerinde çalışan teknik görevlilere yönelik eğitim, 5-6 Aralık 2009 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. Teknik uygulamaların standartlaştırılması ve mevzuatlardaki değişikliklere ilişkin bilgi paylaşımının sağlanmasının hedeflendiği eğitime 47 teknik görevli katıldı.

Oda Yönetim Kurulu'nun 4 Haziran 2009 tarihli toplantısında alınan

karar gereği düzenlenen eğitim için Neşe Ülker, Hasan Ece ve Ali Fuat Aydın ön çalışma gerçekleştirdi. Komisyon tarafından programı oluşturulan "Teknik Görevliler Eğitimi"ne Şubemiz Teknik Görevlileri Ali Fuat Aydın, Barış Aydın, Muhammet Demir, Zehni Yılmaz, Aydın İl Temsilciliği Teknik Görevlisi Salih Eğerci, Manisa İl Temsilciliği Teknik Görevlisi Hürriyet Şimşek ve Şube Müdürü Ertan

Beyazıt katıldı. İlk gün Özcan Kalendarli'nin yıldırımından korunma hakkında bilgilendirmede bulunmasının ardından, TMMOB-EMO Mevzuatı bölümü Serdar Paker, Murat Kaya, Neşe Ülker, Eylem Ömezoğlu, Ayşegül Durmayaz, Ali Fuat Aydın ve Emre Metin; Enerji Verimliliği Mevzuatı bölümü ise Emre Metin tarafından aktarıldı.

İkinci gün Hasan Ece İmar Mevzuatı; Neşe Ülker Kamu İhale Mevzuatı; Ali Fuat Aydın EPDK Mevzuatı hakkında bilgilendirmede bulundu. Öğleden sonra ise Hürriyet Şimşek İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Mevzuatı; Barış Aydın asansörlerle ilgili mevzuatı açıklarken Teknik Mevzuat bölümünde Ayşegül Durmayaz ve Neşe Ülker görev aldılar.

• Üyelerimize Duyuru •

EMO Yönetim Kurulu'nun 26.12.2009 tarih ve 41/54 sayılı oturumunda alınan karar doğrultusunda; Gıda Çarşısı İşyeri Temsilcisi 8164 Oda Sicil nolu **Bülent Şevket Demiral** ve Temsilci Yardımcısı 10882 Oda Sicil nolu **Asuman Ali Güven**'in yerine İşyeri Temsilcilik görevine 34004 Oda sicil nolu **Murat Güler**, Temsilci Yardımcılığına 8279 Oda sicil nolu üyemiz **Murat Yapıcı** ile 8279 Oda sicil nolu **Ali Fuat Özbay** atanmıştır. Bülent Şevket Demiral ve Asuman Ali Güven'e çalışmalarından dolayı teşekkür eder, yeni temsilcilerimize görevlerinde başarılar dileriz.

Şube Danışma Kurulu 5. Toplantısı Gerçekleştirildi



27. Dönem Şube Danışma Kurulu 5. toplantısı 17 Aralık 2009 tarihinde gerçekleştirildi.

27. Dönem Yönetim Kurulu Üyeleri, önceki dönem Yönetim Kurulu Üyeleri, 27. Dönem Komisyon üyeleri, İl-İlçe-İşyeri Temsilcileri ve Delege 53 Danışma Kurulu üyemizin katıldığı toplantıda çalışma dönemine ilişkin bilgilendirme ve 28.Olağan Genel Kurul hazırlık süreci gündemiyle yapıldı. Toplantıda Danışma Kurulu üyeleri Genel Kurul sürecine ilişkin görüş ve önerilerini dile getirdiler.

TMMOB Türkiye’de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu

TMMOB'nin ülke genelindeki özelleştirmelerin sorgulanması ve genel tablonun oluşturulması amacıyla düzenlediği "TMMOB Türkiye’de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu”nun üçüncüsü 5 Aralık 2009 tarihinde Ankara’da gerçekleştirildi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılış konuşmasıyla başlayan sempozyumda, özelleştirmenin günümüzde geldiği nokta, emek örgütlerinin üyeleri ve uzmanları ile bilim insanlarınca tartışıldı.



TMMOB 7. Enerji Sempozyumu



TMMOB adına Odamız tarafından düzenlenen enerji sempozyumlarının yedincisi 17-19 Aralık 2009 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. "Enerjide **“Serbest Piyasa’nın Bedeli ve Alternatif Enerji Politikaları”** başlıklı Sempozyumun açılış konuşmasında EMO YK Başkanı Musa Çeçen, enerji alanında serbest piyasa uygulamaları nedeniyle yaşanan kamu zararına dikkat çekerek, arz güvenliğinden, yerli ve yenilenebilir enerji kaynakları potansiyelinin

değerlendirilmesine uzanan uyarılarda bulundu. AKP Hükümeti döneminde doğalgazdan elektrik üretiminin payının arttığını verilerle gösteren Çeçen, yerli kaynak söyleminin lafta kaldığını, verilen lisanslarla doğalgazdan elektrik üretiminin artma eğiliminde olduğunu kaydetti. Elektrik üretimindeki dışa bağımlılık tablosunun değişme olasılığının da bulunmadığını, çünkü lisans başvurularında teknoloji başta olmak üzere birincil kaynak seçimine yönelik bir değerlendirme yapılmadığını belirtti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, TMMOB'nin mesleki, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda ülkemizdeki mühendisleri, mimarları ve şehir plancılarını temsil etmek, mesleki birikimlerini toplum yararına kullanmalarının zeminini yaratmakla yükümlü olduğunu söyledi. Enerji sempozyumlarının sonuç bildirilerinin de TMMOB'nin enerji alanındaki manifestoları olduğunu ifade etti.

Açılış konuşmalarının ardından EMO Enerji Çalışma Grubu Üyesi Cengiz Göltaş "TMMOB Enerji Sempozyumlarına Genel Bir Bakış" başlıklı sempozyum açılış bildirisiyle, yıllar itibarıyla enerji alanında ülkemizde yaşanan gelişmeleri anlatarak TMMOB enerji sempozyumlarında ortaya konulan saptama ve uyarıları, önerileri aktardı.

Eğitimler...Seminerler...Eğitimler...Seminerler...

Rüzgar Santrallerinin Şebekeye Bağlantısı

Şubemiz Eğitim Salonunda 2 Aralık 2009 tarihinde Elk. Müh. Deniz Kültür ve Elk. Müh. Sarper Başak tarafından sunulan eğitime 45 üyemiz katıldı. Eğitimde; dünyanın birçok ülkesinde kurulan ve ölçümler sonucunda uygun görülen yerlerde üretim yapan; kaynağın dışa bağımlı olmaması, yakıt için tesise gerek olmaması, ücret ödenmemesi, kısa zamanda kurulması, pratik ve ekonomik olması nedeniyle enerji üretiminde tercih edilen rüzgar santrallerinin temel çalışma ilkeleri, şebekeye bağlanması ve senkronizasyonu konularına değinildi.



Aydınlatma Temelleri



Elk. Müh. Dilek Menteşeoğlu'nun sunduğu seminer 9 Aralık 2009 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi. 25 üyemizin katıldığı seminerde; aydınlatma konusu, amacı, ışık kavramı, fotometrik büyüklükler, önemli fotometrik yasalar katılımcılara aktarıldı.

Seminerde görsel fonksiyonlara ilişkin bilgilendirmenin yanı sıra aydınlatmanın başarılı olabilmesi için gerekli koşullar, ışık kaynakları, armatürler ve aydınlatma hesabı konularında da bilgi verildi.

Yangın Yönetmeliği ve Asansörler

Binaların Yangından Korunması Hk. Yönetmelik ve Asansörler semineri 16 Aralık 2009 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi. Elk. Elo. Müh. Barış Aydın'ın sunduğu seminerde; Yangın Yönetmeliğinin asansörlere yönelik getirdiği şartlar, asansörlerin yangın anında davranışları, acil durum asansörüne yönelik uygulamalar, yangına dayanıklı kapılar ve halojenden arındırılmış kablo kullanımının önemi konuları katılımcılara aktarıldı. 22 katılımcının bulunduğu seminer soru ve yanıtlarla son buldu.



YG Tesislerinde İşletme Sorumluluğu Eğitimi

MİSEM kapsamında düzenlenen, İşletme Sorumluluğu Mühendisliğinin, işletmenin sürekli ve güvenli çalışır durumda



olması için sahip olması gereken bilgi ve deneyimi ile kontrol ve bakım prosedürlerinin standart hale getirilmesi amaçlandığı YG Tesislerinde İşletme Sorumluluğu eğitimi 18-20 Aralık 2009 tarihlerinde Şubemiz E. Sabri Aksüt Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi. Üç gün süren eğitimde katılımcılara yönetmelikler, mühendislerin yasal sorumlulukları, kablolar, transformatörler, kompanzasyon, iş güvenliği konularında bilgi aktarıldı.

e-Dönüşümün Neresindeyiz?

Elo. Hab. Müh. Mehmet Bozkırılıoğlu'nun sunduğu "e-Dönüşümün Neresindeyiz?" başlıklı seminer 23 Aralık 2009 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi.

Sunumda; e-dönüşüm kavramına değinilerek bilişim projelerinin genel yapısı hakkında bilgi verildi. Bozkırılıoğlu konuşmasında ayrıca; e-devlet projesinin riskleri ve yararlarını ve ülkemizde e-dönüşümün ne aşamada olduğunu istatistiklerle katılımcılara aktardı.



Enerji Kalitesi ve Harmonikler Eğitimi

Şubemizde MİSEM kapsamında 24-25 Aralık 2009 tarihlerinde düzenlenen eğitime Elk. Müh. Kazım Toplaoğlu sundu. Eğitime 24 üyemiz katıldı. Eğitimde Enerji Kalitesi ve Harmoniklerle İlgili Mevzuat, Enerji Kalitesi Kavramı, Tanımları ve



Oluşma Nedenleri, Kompanzasyonun Temel Kavramları, Enerji Kalitesi Sorunlarının Çözümü, Harmoniklerin Tanımı, Kaynakları, Etkileri ve Giderilmesi, Harmonikli Devrelerde Güç Faktörünün Düzeltilmesi ve Aşırı Gerilimler, Enerji Sistemlerinde Rezonans Oluşumu ve Dengesizlik, Enerji Kalitesi Bakımından Kararlılık ve Gerilim Değişimi, Elektromanyetik Uyumluluk ve Girişim, Enerji Kalitesinin İyileştirilmesine Yönelik Çözüm Önerileri, Harmonik Ölçümleri, Değerlendirilmesi ve Raporlanması konuları ele alındı.

Parlayıcı / Patlayıcı Ortamlarda Elektriksel Güvenlik Temel Eğitimi

Şubemizde 26 Aralık 2009 tarihinde düzenlenen eğitime 15 üyemiz katıldı.

Elk. Müh. Murat Yapıcı'nın sunduğu eğitimde konunun tarihsel gelişimi, ATEX, yönetmelikler, onaylı kuruluş, test laboratuvarları ve ATEX sertifikası, tanımlar, koruma tipleri, koruma önlemleri vb. konular katılımcılara aktarıldı.



EMO-Genç Çalışmaları

EMO-Genç üye toplantısı 7 Aralık 2009 tarihinde yapıldı. DEÜ, Ege Üniversitesi, İYTE'den ilgili bölümlerden öğrencilerin katıldığı toplantıda Şube YK üyeleri Ulaş Birgör ve Şebnem Seçkin Uğurlu, EMO-Genç çalışmaları ile ilgili bilgi aktardı.



9 Aralık 2009 tarihinde DEÜ Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümünde gerçekleştirilen EMO-Genç üye toplantısına Şube YK Başkan Yrd. Hacer Şekerci, Yazman Üye Özcan Uğurlu, YK üyesi Şebnem Seçkin Uğurlu ve YK Yedek Üyesi Bülent Uzunkuyu katıldılar. TMMOB, EMO, EMO-Genç çalışma ilkelerine ilişkin bilgilendirmenin yapıldığı toplantı sonrasında da kokteyl düzenlendi.

Sanayide Enerji Verimliliği



İlk olarak Manisa OSB'de 20 Kasım 2009 tarihinde gerçekleştirilen Sanayide Enerji Verimliliği Etkinliğinin ikincisi 23 Aralık 2009 tarihinde Kemalpaşa OSB Müdürlüğü'nde 48 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi. Açılış konuşmalarını Şube YK Başkan Yardımcısı Hacer Şekerci ve Kemalpaşa OSB Müdürlüğü Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Pınar Yurdum'un yaptığı etkinlikte iki oturum düzenlendi.

Şubemiz Enerji Verimliliği Komisyonu Üyesi Fikret Şahin'in yönettiği 1. Oturumda Coca-Cola Firmasından Mutlu Babacan "**Enerji Verimliliği Uygulamaları**" başlıklı sunusunda; Coca-Cola İzmir Fabrikasında enerji yönetim sistemi oluşturarak kaynak azaltımı, geri kazanım ve enerji

verimliliği yaparak gerçekleştirmiş oldukları enerji verimliliği çalışmalarını katılımcılara aktardı. İkinci sunumu Elektrik İşleri Etüt İdaresi'nden Bora Omurtay "**Enerji Verimliliğine Yönelik Destekler**" başlığında gerçekleştirdi. Omurtay sunusunda; verimlilik artırıcı projeler, gönüllü anlaşmalar ve OSB mevzuatları konularında bilgi verdi. Ege Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümü'nden Prof. Dr. Arif Hepbaşlı'nın "**Sanayide Enerji Yönetim Sistemi Standartları**" başlığında gerçekleştirdiği sunumunda ise yönetim standartları, Enerji Verimliliği Kanunu ve yeşil binalara ilişkin bilgiler katılımcılara aktarıldı.

Şubemiz Enerji Verimliliği Komisyonu üyesi Mehmet Hepzarif'in yönet-

tiği ikinci oturuma, Bakioğlu Holding'den Elektrik Mühendisi Osman Fatih Bodur ve Hugo Boss firmasından Makina Mühendisi Sinan Güzel konuşmacı olarak katıldı. "**Elektrik Motorları Uygulamalarında Enerji Verimliliği**" konulu sunumunda Osman Fatih Bodur; verimli motorlar, motor sınıfları ve verimli motor uygulamaları konularında bilgi verirken Sinan Güzel "**Gerçek Zaman İzlemeli Bir Adyabatik Soğutma Sisteminde Enerji Verimliliği**" başlıklı sunusunda; suyun buharlaşmasıyla havadan ısı alması prensibi ile çalışan Adyabatik (Evaporatif) soğutma sistemi ile yapmış oldukları enerji verimliliği hakkında katılımcılara bilgi verdi. Etkinlik kokteyl ile son buldu.

Resmi Gazete'den

Tarih	Sayı	Kurum	
1 Aralık 2009	27419	Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Jeofizik Mühendisleri Odası	Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Jeofizik Mühendisleri Odası Meslek İçi Eğitim ve Belgelendirme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
4 Aralık 2009	27422	Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı	İşletme Belgesi Hakkında Yönetmelik
4 Aralık 2009	27422	Özelleştirme İdaresi Başkanlığı	Kayseri ve Cıvan Elektrik T.A.Ş.'deki Türkiye Elektrik Ticaret ve Taahhüt A.Ş.'ye ait hisselerin özelleştirme kapsam ve programına alınması.(03/12/2009 tarih, 2009/67 nolu Özelleştirme Yüksek Kurulu kararı)
5 Aralık 2009	27423	Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu	Elektrik Piyasası Kanununun 11. Maddesi Uyarınca 2010 Yılında Uygulanacak Para Cezaları Hakkında Tebliğ
5 Aralık 2009	27423	Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu	Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılması ve Doğal Gaz Piyasası Hakkında Kanunun 9. Maddesi Uyarınca 2010 Yılında Uygulanacak Para Cezaları Hakkında Tebliğ
9 Aralık 2009	27427	Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı	İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimleri ile Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimleri Hakkında Yönetmeliğin Uygulanmasına Dair Tebliğ
16 Aralık 2009	27434	Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı	Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliği
17 Aralık 2009	27435	Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı	İmar Kanunu ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (Kanun No: 5940, Kabul Tarihi: 9/12/2009)
29 Aralık 2009	27447	Maliye Bakanlığı	Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği
30 Aralık 2009	27448	Sanayi ve Ticaret Bakanlığı	Ölçü ve Ölçü Aletlerinden Alınacak Muayene ve Damgalama Ücret Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
30 Aralık 2009	27448	Sanayi ve Ticaret Bakanlığı	Su, Elektrik ve Doğalgaz Sayaçlarının Tamir ve Ayar Ücret Tarifesi Hakkında Tebliğ
30 Aralık 2009	27448	Bilgi ve Teknoloji İletişim Kurumu	Elektronik İmza ile İlgili Süreçlere ve Teknik Kriterlere İlişkin Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
31 Aralık 2009	27449	Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu	Elektrik Piyasası Müşteri Hizmetleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

İmar Yasası'nda Değişiklik Yapıldı

5940 sayılı İmar Kanunu ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri hk KHK'de Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 17 Aralık 2009 tarih ve 27435 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Böylece elektrik yapım işlerindeki fenni mesuliyetle ilgili olarak fen adamlarıyla yaşanan yetki tartışmaları bu düzenlemeyle son bulmuş oldu. **Bilindiği gibi yürürlükte bulunan mevzuat çerçevesinde elektrikle ilgili fen adamlarının fenni mesuliyet üstlenmeleri olanağı bulunmadığı halde, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ile kimi belediyelerin uygulamaları nedeniyle fen adamlarının fenni mesuliyet yapmaları sağlanıyordu.**

İmar Kanunu'nun 28. maddesinin başlığı "Müelliflik, fenni mesuliyet, şantiye şefliği, yapı müteahhitliği ve kayıtlar" şeklinde değiştirilirken, bu maddede yapılan düzenlemeyle fenni mesuliyet ve müteahhitlik konularında yeni usul ve esaslar getirildi ve şantiye şefliği konusu da ilk defa düzenlemeye tabi tutuldu.

28. maddede yapılan değişiklikle **"Yapıda inşaat ve tesisat işleri ile kullanılan malzemelerin kamu adına denetimine ilişkin fenni mesuliyet, ruhsat eki etüt ve projelerin gerektirdiği uzmanlığı haiz meslek mensupları tarafından ayrı ayrı üstlenilmek zorundadır"** denilerek, fenni mesuliyetin kamu

adına yapılan bir denetim olduğu, **yapı sürecinde uzmanlık gerektiren her meslek alanına ilişkin ayrı ayrı fenni mesullerin bulunması gerektiği de ilk defa kanunda yer aldı.**

Bugüne kadar Odamızın uzmanlık alanında yer alan elektrik yapım işlerindeki fenni mesuliyetle ilgili olarak fen adamlarıyla yaşanan kimi yetki tartışmalarına da 28. maddede yapılan düzenlemeyle son verildi. **28. maddede fenni mesullerin mimar ve mühendisler olacağı açık olarak düzenlendi.**

Yeni düzenlemeyle yapım işlerinde yetki belgesi olmayan usta çalıştırılmayacak ve şantiye şefi bulundurulmaksızın yapım işi sürdürülemeyecek.

Yeni düzenlemeye göre yapıya ilişkin bilgiler, ilgili idarece, etüt ve proje müelliflerinin, fenni mesullerin, yapı müteahhitlerinin ve şantiye şefi mimar veya mühendisin üyesi bulunduğu meslek odasına, üyelik kayıtlarına işlenmek üzere bildirilecek. Ayrıca **fenni mesuller, mesuliyet üstlendikleri yapı ile ilgili olarak yapı müteahhitliği, şantiye şefliği, taşeronluk ve malzeme satıcılığı yapamayacak ve yapı sahibi, yapısının fenni mesuliyetini üstlenemeyecek.**

Yeni yasayla 180 sayılı Kanun Hükmünde Kararname'nin 12. maddesinin (h) bendinde yapılan değişikliğin, kanun taslağında yer alan



şekliyle, ilgili komisyonda redaksiyona tabi tutularak kanun-laşan şekli arasında fark bulunuyor. Kanunun taslak halinde bu maddeyle yalnızca yapı müteahhitlerine yetki belgesi verilmesi Bakanlığın görevleri arasında sayılırken, yayımlanan kanunda müteahhit kelimesi çıkartılarak, "gerçek kişilerin, özel hukuk tüzel kişilerinin ve kamu kurum ve kuruluşlarının yurt içindeki harita ve plan işleri ile inşaat ve tesisat dahil yapım işlerini üstlenmek isteyen, ilgili mevzuatında belirlenen nitelikleri taşıyan gerçek kişilere ve özel hukuk tüzel kişilerine; tutulan kayıtları da dikkate alarak yetki belgesi vermek" şekline dönüştürülmüş olduğu görülmekte olup tarafımızca bu düzenlemenin kimi yanlış anlaşılmalara neden olacağı ya da uygulamada sorun yaratacağı öngörülmektedir.

Konu ile ilgili ayrıntılı yazımız www.izmir.emo.org.tr adresinde "Görüşler-Raporlar" bölümünde yer almaktadır.

Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliği

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından hazırlanan Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliği 16 Aralık 2009 tarih ve 27434 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girdi.

Yönetmeliğin yürürlüğe girmesiyle 9 Aralık 1978 tarihli ve 16484 sayılı

Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Elektrik Enerji Tesisleri Proje Yönetmeliği yürürlükten kaldırıldı.

Şubemiz SMM Komisyonu ve Hukuk Danışmanı tarafından incelenmesi sonrasında **5/3/b, 5/3/ç, 5/7, 5/15** maddelerinin mevcut yasal

düzenlemelere aykırı olduğu düşüncesi ile hukuksal girişimde bulunulması kararlaştırılmıştır. Dileyen üyelerimiz yönetmeliğe ilişkin eleştirilerimiz yönetmeliğe ilişkin eleştirilerimiz yazımıza www.izmir.emo.org.tr adresinde yer alan "Görüşler-Raporlar" bölümünden ulaşabilirler.